III. If  the Courtney register does not contain the record on this
point we might have expected, there is a record bearing upon it at the
close  of  the  Sudbury  register  which  deserves  our  attention;  the
document published by the Chancellor of Oxford in 1381 condemning
the  doctrine  of  Wycliffe  on  the  Eucharist  is  inserted  in  the
archiepiscopal  register  of  Canterbury  in  the  following  year;  and
appended to this entry is the following paragraph;

Ista  predicta  condemnacio  promulgata  est  publice  in

scolis  Augustinentium  ipso  Magistro  Joanne  sedente  in
Cathedra et determinatio contrarium, sed confusus est ista
audita  condemfinacione.   Sed  tamen  dixit  quod  nec
Cancellarius nec aliquis de suis complicibus poterat suam
sententiam  infringere,  se  in  hoc  ostendens  hereticum
pertinacem.   Sed  post  ad  sue  heresis  majorem
manifestationem  et  sue  pertinacie  ostentacionem,  alias
publice a condempnacione Cancellarii et judicio predicto
appellavit,  non  ad  Papam,  vel  ad  ordinarium
Ecclesiasticum; Sed hereticus adherens seculari potestati,
in defensionem sui Erroris et Heresis appellavit ad Regem
Ricardum,  volens  per  hoc  se  protegere  regali  potestate,

Salisbury,  and  Hereford;  surrounded  by  a  huge  cluster  of  Names.
There, therefore, Wicliffe recited the confession of faith openly, which
he compares to the auspicious man in this manner.
I have often confessed and still confess that the same Corpus Christi,
&c. &c.]
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quod  non  puniretur,  vel  emendaretur  Ecclesiastica
potestate.  Et post appellationem advenit nobilis dominus,
dux  egregus  et  miles  strenuus,  sapiensque  Consiliarius,
Dux  Lancastrie,  sacre  Ecelesia  filius  fidelis,  prohibens
Magistro predicto Johanni quod de cetero non loqueretur
de ista materia.  Sed nec ipse contemperans suo ordinario
Cancellario, nec tam strenuo domino incepit Confessionem
quandam facere, in qua continebatur omnis error pristinus,
sed secrecius sub velamine vario verborum, in qua discit
suum conceptum,  et  visus  est  suam sententiam probare.
Sed velut hereticus pertinax refutavit  omnes doctores de
secundo  Millinario  in  materia  de  sacramento  Altaris,  et
dixit, omnes illos errasse preter Berengarium cujus opinino
damnatur de consecrat. dist 2 Ego Berengarius, et ipsum et
suos  complices;  dixit  palam  Sathanam  et  potestatem
habere in Magistro sententiarum et in omnibus qui fidem
Catholicum predicaverunt.  (Wilkins. Concilia III. 171.)